REQUERIMENTO N.º 002/2017
AUTOR: VEREADORA SONIA SOUZA GRAÇA FRANÇA
ASSUNTO: Relação da folha de pagamento de pessoal com valores de vencimentos
dos servidores por Secretaria.

Senhor Presidente,

No uso das prerrogativas de agente fiscalizador dos atos externos do Poder

Executivo, a Vereadora que subscreve o presente, na forma prevista nos termos
dos artigos 88 e 92, inciso I, do Regimento Interno desta Casa, artigo 69-A, § 1°, da
Lei Orgânica Municipal, com redação alterada pela Emenda n° 11/2016,
considerando a necessidade desta Casa conhecer o perfil real dos servidores
municipais, REQUER à Mesa que após ouvido no Plenário, seja notificado o
Prefeito Municipal para enviar a esta Casa, no prazo de Lei, as seguintes
informações:

a) Relação nominal dos servidores efetivos com indicação das funções que
ocupam, local de trabalho em que estão lotados e respectivos valores de
vencimentos;

b) Relação de servidores em disponibilidade para a Secretaria de
Administração ou em desvio de funções;

c) Relação de todos os servidores nomeados ou contratados, com
indicação dos respectivos valores de vencimentos.

Termos em que,

Pede e aguarda deferimento.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 15 de março de 2017.

SONIA SOUZA GRAÇA FRANÇA

Vereadora